AUTO QUE ORDENA SEGUIR ADELANTE 

La parte ejecutante COOPERATIA DE CRÉDITO Y SERVICIO BOLARQUI., presentó demanda 
ejecutiva en contra de los señores GLADYS MARIA VILLEGAS CORONEL Y LILIA JULIANA 
CAMELO BELEÑO, con la finalidad que se le ordenara cancelar la suma de DOCE MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS PESOS ($12.989.800) M/CTE, por 
concepto de capital insoluto, contenido en pagaré 22-02-200249 de fecha 27 de julio de 2022, más 
los intereses moratorios contados desde el 31 de enero de 2023 hasta que se verifique el pago total 
de la obligación.  

El Juzgado, profirió mandamiento de pago el día 01 de junio del 2023, la parte demandante allegó el

[...]

con la obligación de fecha 26 de junio de 2023, donde se corrió traslado a las partes interesadas 
por el termino de tres (3) días, de conformidad al numeral 3 artículo 446 del C.G.P., el Juzgado,  

RESUELVE: 

1°. - Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a QUINCE MILLONES 
VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS ($15.029.860)), más intereses 
corrientes por valor de DOS MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS SETENTA 
PESOS ($2.412.570) más los intereses moratorios equivalente a la suma de NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTO CINCUENTA PESOS ($9.897.250), más 
otros conceptos por valor de DOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTINUVE 
PESOS ($258.129), para así dar un total de VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS ($27.597.809) liquidación que es aprobada hasta 
la fecha de la presentación de la liquidación. 

2°. - Fijar como agencias en Derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las 
pretensiones reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de UN MILLON 
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS ($1.379.890), e 
inclúyanse en la liquidación de costas. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS:  

Agencias en Derecho -------------------------------------------------- $1.379.890 

Costas: 
Envío Notificación personal:    --------------------------------------- $0 
Envío Notificación por aviso    --------------------------------------- $0